粤交造价〔2022〕145 号 签发人：王燕平

广东省交通运输工程造价事务中心关于韶惠

高速公路龙门至惠州段项目交通安全附属

设施工程施工图预算审查情况的报告

广东省交通运输厅:

基建管理处转来的惠州市交通运输局《关于上报韶惠高速公

路龙门至惠州段项目交安设施、机电及房建工程施工图设计审批

的请示》（惠市交发〔2022〕34 号）及附件等文件已收悉。

根据交通运输部《公路工程建设项目概算预算编制办法》

（JTG 3830-2018）和省交通运输厅有关补充规定，我中心对韶

惠高速公路龙门至惠州段项目交安设施、机电及房建工程预算进

- 2 -

行审查，形成意见如下。

一、审查结论

送审韶惠高速公路龙门至惠州段项目（以下简称惠龙高速）

交通工程及沿线设施施工图预算建安费为 53034.03 万元（其中

交通安全设施工程 15953.57 万元、机电工程 15136.83 万元、房

建工程 21943.63 万元）。经审查，核定惠龙高速交通工程及沿

线设施施工图预算建安费为 47744.25 万元（其中交通安全设施

15014.72 万元、机电工程 14580.21 万元、房建工程 18149.32

万元），核减费用 5289.77 万元。核减的主要原因为部分设备单

价、材料信息价根据最近市场价调整、漏计场外供电及房建工程

费用不合理调整等。

二、造价对比

本次审查核定惠龙高速交通工程及沿线设施施工图预算建

安费为47744.25万元，同比批复概算43443.57万元，增加费用

4300.68万元，增幅9.9%。费用增加的主要原因为：路侧护栏和

中分带护栏数量增加、机电工程增加外供电、房建设计方案变化、

材料信息价影响等。

三、项目整体造价情况

截止目前，惠龙高速公路已完成的施工图审查预算费用合计

- 3 -

为515064.84万元，同比对应批复概算530862.07万元，减少费用

15797.23万元，减幅2.98%。

四、其它

1.项目总体超概风险较大，建议督促建设单位应切实落实造

价管理主体责任，加强造价管理标准化、精细化，严格控制工程

造价。

2.报送的施工图设计文件（含预算）编制质量差，存在较多

的差、错、漏、缺问题，审查过程中，我中心多次当面指导、电

话沟通、发函督办，严重影响造价审查工作进度。建设单位应加

强建设项目管理，督促设计单位认真提高设计文件质量，在招标

阶段，应采取有效措施，确保设计工程量与设计图纸吻合，以及

设计工程量、招标清单工程量、清单预算工程量三者一致。

附件：韶惠高速公路龙门至惠州段项目交通安全附属设施工

程施工图预算的审查意见

广东省交通运输工程造价事务中心

2022年7月5日

（联系人：石陶，联系电话：83731211）

	一、工程基本概况
	二、建设规模和技术标准
	2.机电工程中，监控设施按《高速公路监控技术要求》（交通运输部2012年第3号公告），通信设施按《广
	3.房建工程：采用高速公路管理服务设施建设有关技术标准及《公路工程技术标准》（JTG B01-201
	三、主要工程数量
	主要工程数量表

		http://www.eseals.cn
	2022-07-06T09:09:12+0800
	TANGLIHONG-PC/Tanglihong
	保护PDF文档安全